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Pa3BUTHIO e
CoBeT N0 NPOMBINLJIEHHOMY Pa3BHTHIO KomuTteTr mo nporpaMMHBIM 1 0I02KeTHBIM BONIPOCaM
Tpuauare TpeThs ceccus JlBaauare TpeThs ceccus
Bena, 25-27 nrons 2007 ronga Bena, 2-4 mas 2007 roga
[IynukT 4 (d) mpegBapuTENbHOI TOBECTKH THS [IyHkT 6 npeaBapUTENIbHON MOBECTKU JIHS
IxaJjia B3HOCOB AJIsl pacnpenejeHus pacxoioB IkaJjia B3HOCOB 115 pacnpeeeHHsl Pacxol0B Mo
110 peryjsipHoMy OlOAKeTy HA ABYXIOAMYHbIi peryJjsipHomMy Ol0I:KeTy Ha ABYXIOAMYHbINA NepHOJ
nepuoa 2008-2009 rogos 2008-2009 roxos

Ixana B3HOcOB Ha ¢puHaHcoBbI mepuox 2008-2009 rogos

3anucka Cekperapuara

Pezome

B mHacToAmem [QOKyMEeHTE NPHUBOAMTCS Npeajaraemas IIKajla B3HOCOB Ha
¢unancoBeir mepmon 2008-2009 romoB, oOCHOBaHHas Ha TPUMEHEHHH CTaBOK
B3HOCOB, VyTBEpXKIACHHBIX B pesomonuun 61/237 TenepanpHOoit Accambien
Opraam3annun OOvenuaeHHbIXx Hamuit Ha 2008-2009 romsl, ¢ KOPpPEKTUPOBKAMHU,
00yCIOBICHHBIMH WICHCKUM cocTtaBoM FOHUIO.

I. Hxaja B3HOCOB

1. B coorBerctBuu co crarseit 10.4 Yerapa FOHNU IO Komuter mo nporpaMMHbEIM
)44 6}0}1)KCTHI)IM BOIIpOoCaM TOTOBUT MPOCKT HIKaJIbl BBHOCOB Ha MNOKPBLITHE pacxoa0B
mo perymspHomy Oromkery s npencrasieHus Cosery. CormacHo cratbe 15.1
YeraBa FOHU 1O, "pacxoasl 1o peryisipHoMy OIOJKeTy MOKphIBaloTcs YieHamu Taxk,
KaKk OHM paclpelieJieHbl COINIACHO IIKajie 00s3aTebHBIX B3HOCOB, YCTaHOBIEHHOM
KondepeHnnueii 0ONBIIMHCTBOM B JIB€ TPETH rojiocoB UIIEHOB, NMPUCYTCTBYIOLUIUX U
Y4acTBYIOIIUX B TOJIOCOBaHMU, Mo pexomenaanuun CoBera, YTBEpXKAEHHOUH
OOJBIIMHCTBOM B JIBE TPETHU T0J0COB UIEHOB, MPUCYTCTBYIOMMUX U y4aCTBYIOIIHUX B
roJIOCOBaHUM, HA OCHOBE MPOEKTA, IOJArOTOBIEHHOr0 KOMHTETOM 110 mpOorpaMMHBIM
1 OFOJKETHBIM BOTIpocam".

* Tlepen3aaHo Mo TEXHMYECKUM TPUUMHAM.

B 1ie14x 5KOHOMHUHU HACTOSIIUM JAOKYMCHT U3/1aH B OTPaHUYCHHOM KOJIMYECTBE. HpOCLGa K aejierataM IIpUHOCUTH
Ha 3ace€laHusd CBOM SK3EMIIIIAPBI JTOKYMCHTOB.

V.07-80873 (R)
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2. B craree 15.2 rToBOpHuTCH, uTO "mIkama o0O0s3aTENBHBIX B3HOCOB IO Mepe
BO3MOXHOCTH OCHOBBIBAETCS Ha caMOM TMOCHeAHEH INKane, IeHCTBYOWEH B
Opraam3annu OO0venmHeHHBIX Hamwmit. Hu omsomy wu3 UYneHOB He MOTYT OBITH
YCTAaHOBJIEHBl B3HOCHI B pa3Mepe, INPEBBIMAIONEM [ABaANATh IATh IIPOIEHTOB
perynsproro 6tomxera Opranu3anuu’.

3. [ocnenneit neirictByromeir mkanod Opranuzanun OObeaMHEeHHBIX Hanumii
SIBJIIETCS mIKaja B3HOCOB, YTBEpKACHHAs 22 nexabps 2006 rona B
pesomroniuu 61/237 TenepanpHOit Accambnen Ha TtpexieTHud mepuonm 2007—
2009 ronoB, B KOTOPO#l yCTaHOBIJIEHBI:

a) MHHHMAalbHas cTaBKa B3HOca B pa3Mepe 0,001 mporenTa;

b) MakcumanpHas cTaBKa B3HOCA /s HAaWMEHEE pa3BUTBIX CTpaH B
pa3mepe 0,01 npoueHra;

C) MaKCHUMaJibHas CTaBKa B3HOCAa B pasMeEpe 22 IIPpOLCHTOB.

4. Ha cBoe#i neBaToil ceccun [eHepampHas KOH(EpeHNHS MPHUHSIA pEHICHUE
GC.9/Dec.10, B KOTOpOM OHa TOCTAaHOBHWJIA YCTAaHOBHUTH IIKally B3HOCOB JUIS
(UHAHCHPOBAaHUSA pacxoqoB mo perymsipHomy Oromxery FOHUO Ha QuHAHCOBBHIHA
nepuong 2002-2003 rogoB, comepkamiylocs B KOJOHKax 5 w6 (T.e. 1ipu
MaKCUMaJbHOW CTaBKE B3HOCOB B 22 IMPOLEHTA) MPWIOKEHUS K JIOKYMEHTY
IDB.24/5.

5. IlpuMmeHeHHEe CcTaBOK B3HOCOB, YTBEpXACHHBIX [eHepanmpHOW AccamOieeil Ha
2007-2009 ronsr (pe3omtonust 61/237) U CKOPPEKTHPOBAHHBIX C YYETOM WICHCKOTO
coctaa IOHHMJO, mno3Boautr B weiaoM HOKpBITH 72,761 mpoueHTa pacxoaoB
(komonka | mpWIOXKEHHS) BBUAY pa3TUUMM B UYIEHCKOM cocTaBe OpraHu3anuu
O6benuaenHsix Hamuit m FOHUAO. [dnsg ycTaHOBIEGHHS IIKAJBl B3HOCOB, KOTOpas
mokpseiBana 061 100 mpomentoB pacxogoB IOHUJO mo perynspHOMY OIOIKETy, K
craBkam Opranm3annu OObenquHeHHBIX Hanwmit mist rocymapctB — uneHoB FOHU O
HEo0X0AMMO TPUMEHHUTh MaTeMaTHYeCKHi KodpduIueHt. IToT KodhPUIHEeHT He
MPUMEHSETCS] K CTaBKaM B3HOCOB rOCyIapcCTB, YIIJIAaYUBAIOIINX MUHUMAIbHBII B3HOC
B pa3mepe 0,001 mporeHTa, 1 obecrednBaeT, 4TOObI CTaBKa JJIsl HANMEHEE Pa3BUTHIX
crpan He mnpesbimana 0,01 mpomeHTa, a MakcHMalbHas CcTaBKa g JO0OOTO
rocynapctBa — uneHa FOHUJAO — 22 mpouentoB. Pacuer koaddunuenra
(1,38991635604858) mpuBOaUTCS HUXKE.

Pacuer ko3¢ punuenra

(B mpoueHTax)

Cmasgka 83noca
Opeanusayuu Ob6vedunennvix Cmaska ésnoca FOHUJO,

Hayuii, 2008-2009 200w 2008-2009 20061

Bcero (172 rocynapcrBa-uiieHa) 72,761 100,000
TocynapctBa — unenst FOHU IO, k KOTOpBIM

NPUMEHSIETCSI MaKCUMalbHasi CTaBKa B3HOCA -16,624 -22,000
TocynapctBa — unenst OHU 1O, xoTopeie

BBIIIAYMBAIOT B3HOCKI 10 MUHHUMAaJIbHOMN CTaBKe

(0,001 mpouenta x 46 rocynapcTs) -0,046 -0,046
HaunmeHnee pa3BuThbie CTpaHbl

(0,01% x 2 rocynapcTBa) -0,020 -0,020
Bcero mist pacuera ko3 dunnenHTta 56,071 77,934
Koaddpunuent na 2008-2009 roasr:

77,934/56,071 1,38991635604858
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6. B kxonoHke 2 NpUIOXKEHHUS K HACTOSIIEH 3alMCKE YyKa3aHbl CTAaBKU LIKaJbl
B3HOCOB Ha ¢uHaHCOBHIH mepuon 2008—-2009 romoB mis rocyaapcTB, SBISBIIUXCS
gyreHamu KOHUJO mo coctostauio Ha 9 deBpans 2007 romga, CKOPpEKTHPOBAHHEIE C
y4eTOM BBIIeykazaHHOTO Kodpouumenta 1,38991635604858. B xomonke 3 mns
CpaBHEHHUs yKa3aHbl cTaBKU B3HOCOB Ha 2006 u 2007 roasl.

HoBble rocynapcrBa-4jieHbl

7. B cooTBeTcTBUU C (PUHAHCOBBIM MOJIOKEHUEM 5.6 HOBBIC YieHb OpraHu3anuu
VIJIaYUBAIOT B3HOCHI 32 TOT I'0Ji, B KOTOPOM OHH CTaHOBSTCS €€ YJieHaMH, B pazMepe,
ompeaensiemom Koudepenmnueit. KoppekTHpoBKHM MIKaldbl B3HOCOB B CBS3H C
BKJIIOYCHHEM J000r0 TOCynapcTBa, KOTOPOE MOXKET cTaTh wieHoM OpraHu3anuu 3a
MIEpUOJl C HACTOSUIETO MOMEHTa A0 3aKpbITUS ABEHaaUaTol ceccuu l'eHepanbHOU
KOH(pEpPEeHIIMN B COOTBETCTBHH CO CTaThsMHU 3, 24 u 25 YcraBa, OyayT NOBeIEHBI 110
cBeneHus Kondepenmuu.

8. TenepanwpHas Accambies B myHkTe 13 cBoeit pesonronuu 61/237 noctanoBuia,
4YTO HauyucleHHble YepHoropuu B3HOCHI 3a 2006 rog BBIYUTAIOTCS U3 CYMMBI
B3HOCOB ObiBIIeH Cepbun u YepHoropuu 3a 3ToT roa. COrllacHO TOMY K€ MPUHIUILY,
HayuciaeHusie YepHoropuu B3HOCh B Oromxer FOHUJO na 2006 u 2007 roast B
pasmepe 0,001 mpoileHTa BBIYUTAIOTCS W3 CYMMBI B3HOCOB ObiBuieH Cepbuu u
YepHoropuu.

Mepsbl, KOTOpBbIE HAAJIEKUT NPUHATHL Komurety

9.  KomwurteT, BO3MOXHO, MOXenaeT NpeptoxuTbh CoOBETy MO HPOMBIIIJIEHHOMY
Pa3BUTHIO MIPUHSATH CIEAYIONIUN MPOEKT PEIICHUS:

"CoBeT o NPOMBILIJIEHHOMY Pa3BUTHIO:
a) TpuUHHMAaeET K cBeneHuto nokymeHT IDB.33/3-PBC.23/3 u

b) pexomenayer IeHepanbHOH KOH(EpEHIMH YCTAaHOBUTH IIKAIy
B3HOCOB JUISl paclipelelieHHsl pacxoJoB o perynspHomy Oromxkery IOHUJO
Ha (uHAHCOBHIH nepuon 2008-2009 ronos, OCHOBAaHHYIO Ha
pesomroniuu 61/237 TenepanbHoit Accambien Opranm3anun OOBbeIUHEHHBIX
Hanuilt u ckoppekTupoBaHHYIO ¢ ydyeToM uwieHckoro coctaBa IOHUIO, npu
TOM MOHHUMAaHUH, YTO HOBBIC I'OCYIapCTBA-WICHB! YMJIAYMBAIOT B3HOCHI 32 TOT
rofg, B KOTOPDOM OHH CTaHOBATCS uieHamMu OpraHu3alid, Ha OCHOBE
npumeauMoid k IOHUJAO mxkansr B3HOCOB Opranm3amnun OObeJUHEHHBIX
Hauuin".
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IIpuioxenue

IkaJsa B3uHocoB Ha 2008-2009 roanl

(B mpoueHTax)

Opeanuzayus
Obveounennvix Hayuti
CMasKu 63HOCO8
2008-2009 20061"

FOHUJIO
CMABKU 83HOCOB
2008-200 200619°

FOHHU][O
CMABKU 83HOCO8
Ha 2006 u 2007 200wl

Tocyoapcmea-unensi (1) 2) (3)
Adranucran 0,001 0,001 0,003
AnGanus 0,006 0,008 0,007
Asxup 0,085 0,118 0,111
AHrona 0,003 0,004 0,001
ApreHTHHA 0,325 0,452 1,391
ApmeHnus 0,002 0,003 0,003
ABcTpus 0,887 1,233 1,250
Azepbaiimkan 0,005 0,007 0,007
Bbaramckue OctpoBa 0,016 0,022 0,019
Baxpeiin 0,033 0,046 0,044
Banrnagem 0,010 0,010 0,010
Bapbanoc 0,009 0,013 0,015
Benapych 0,020 0,028 0,026
Benbrus 1,102 1,532 1,556
Bbenus 0,001 0,001 0,001
Bennn 0,001 0,001 0,003
Byran 0,001 0,001 0,001
BonuBus 0,006 0,008 0,013
Bocuust u ['epuerosuna 0,006 0,008 0,004
Borceana 0,014 0,019 0,017
Bpasunus 0,876 1,218 2,216
Boxrapus 0,020 0,028 0,025
Bypxuna—®aco 0,002 0,003 0,003
Bypyuau 0,001 0,001 0,001
Kamb6omxa 0,001 0,001 0,003
KamepyHn 0,009 0,013 0,012
Ka6o—Bepae 0,001 0,001 0,001
LentpanbHoadpukanckas PecmyOnnka 0,001 0,001 0,001
Yan 0,001 0,001 0,001
Yunu 0,161 0,224 0,324
Kurait 2,667 3,707 2,987
Komymbust 0,105 0,146 0,226
Komopckue OctpoBa 0,001 0,001 0,001
Konro 0,001 0,001 0,001
Kocrta—Puxka 0,032 0,044 0,044
Kor—n’UByap 0,009 0,013 0,015
XopBaTus 0,050 0,069 0,054
Ky6a 0,054 0,075 0,063
Kump 0,044 0,061 0,057
0,281 0,391 0,266

UYemckas PecnyOnuka
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Tocyoapcmea-unenul

Opeanuzayus
Ob6vedunennvix Hayuti
CMasKu 63HOCO8
2008-2009 20061"

FOHUJIO
CMABKU 83HOCOB
2008-200 200619°

IOHHUJIO
CcmaeKu 83HOCO8

Ha 2006 u 2007 20001

Kopeiickas Haponno—/lemokparuueckas Pecmybnnka
Jlemokparuueckas Pecrnyonuka Konro
Janus

Jxubytn

JlomMmuHuKa

Jomunukanckas PecnyOnmka
DxBajgop

Erumner

CanpBanop

DkBaropuanbHas ['Bunes
Opurpes

Dduonus

Dupxu

DuHIAHIUS

®panuus

l'a6on

FamOus

I'py3us

Il'epmanus

I'ana

I'penus

I'penana

I'saremana

I'Bunes

I'Bunes—bucay

laitana

lautn

Tonnypac

Benrpus

Nugnsa

HNunonesus

Upan (Mcnamckas PecnyGnuka)
Hpaxk

Wpnanaus

W3pauns

Hranus

Smalika

SAnonus

HNopnanus

Kazaxcran

Kenuns

KyseiiT

Ksipreizcran

Jlaocckas Haponno—/lemoxparuueckas Pecnybmanka
JluBan

JlecoTo

0,007
0,003
0,739
0,001
0,001
0,024
0,021
0,088
0,020
0,002
0,001
0,003
0,003
0,564
6,301
0,008
0,001
0,003
8,577
0,004
0,596
0,001
0,032
0,001
0,001
0,001
0,002
0,005
0,244
0,450
0,161
0,180
0,015
0,445
0,419
5,079
0,010
16,624
0,012
0,029
0,010
0,182
0,001
0,001
0,034
0,001

0,010
0,004
1,027
0,001
0,001
0,033
0,029
0,122
0,028
0,003
0,001
0,004
0,004
0,784
8,758
0,011
0,001
0,004
11,922
0,006
0,828
0,001
0,044
0,001
0,001
0,001
0,003
0,007
0,339
0,625
0,224
0,250
0,021
0,619
0,582
7,060
0,014
22,000
0,017
0,040
0,014
0,253
0,001
0,001
0,047
0,001

0,015
0,004
1,045
0,001
0,001
0,051
0,028
0,175
0,032
0,003
0,001
0,006
0,006
0,776
8,775
0,013
0,001
0,004
12,605
0,006
0,771
0,001
0,044
0,004
0,001
0,001
0,004
0,007
0,183
0,613
0,207
0,228
0,023
0,509
0,680
7,109
0,012
22,000
0,016
0,036
0,013
0,236
0,001
0,001
0,035
0,001
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Opeanuzayus
Ob6vedunennvix Hayuti IOHHJ[O IOHHJ[O
CMasKu 63HOCO8 CMasKu 63HOCO8 CMasKu 3HOCO8
2008-2009 z00w1* 2008-200 200619 Ha 2006 u 2007 20061

Tocyoapcmea-unensi (1) 2) (3)
JIubepus 0,001 0,001 0,001
JluBuiickas Apabckas [xamaxupust 0,062 0,086 0,192
Jlutea 0,031 0,043 0,035
JlrokcemOypr 0,085 0,118 0,112
Maparackap 0,002 0,003 0,004
Manasu 0,001 0,001 0,001
Manait3us 0,190 0,264 0,295
Manpnusckue OcTpoBa 0,001 0,001 0,001
Manu 0,001 0,001 0,003
Manskta 0,017 0,024 0,020
MagpurtaHus 0,001 0,001 0,001
Maspukuii 0,011 0,015 0,016
Mekcuka 2,257 3,137 2,740
MonznoBa 0,001 0,001 0,001
MoHako 0,003 0,004 0,004
Mowuronus 0,001 0,001 0,001
YepHoropus 0,001 0,001

Mapokxko 0,042 0,058 0,068
Mo3amOuk 0,001 0,001 0,001
MpssinMa 0,005 0,007 0,010
Hamubus 0,006 0,008 0,009
Heman 0,003 0,004 0,006
Hunepnauabt 1,873 2,603 2,459
Hogas 3enangus 0,256 0,356 0,322
Hukaparya 0,002 0,003 0,001
Hurep 0,001 0,001 0,001
Hurepus 0,048 0,067 0,061
Hopserus 0,782 1,087 0,988
OmMaH 0,073 0,101 0,102
IMakucran 0,059 0,082 0,080
IManama 0,023 0,032 0,028
Manya—HoBas I'Bunes 0,002 0,003 0,004
[Maparsaii 0,005 0,007 0,017
Mepy 0,078 0,108 0,134
OuUIUNIHHBI 0,078 0,108 0,138
MMonpmia 0,501 0,696 0,671
[Moptyranus 0,527 0,732 0,684
Karap 0,085 0,118 0,093
Pecmy6uka Kopest 2,173 3,020 2,613
PymbiHnS 0,070 0,097 0,087
Poccuiickas ®enepanus 1,200 1,668 1,601
Pyanna 0,001 0,001 0,001
Cent—Kurc u HeBuc 0,001 0,001 0,001
Cenr—Jliocus 0,001 0,001 0,003
Centr—Buncent u I'peHagunb 0.001 0,001 0,001
Can—Towme u [TpuHCHIH 0,001 0,001 0,001
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Opeanuzayus
Ob6vedunennvix Hayuti
CMasKu 63HOCO8
2008-2009 20061"

FOHUJIO
CMABKU 83HOCOB
2008-200 200619°

FOHU][O
CMABKU 83HOCO8
Ha 2006 u 2007 20001

Tocyoapcmea-unensi (1) () (3)
Caynosckast ApaBust 0,748 1,040 1,038
CeHneran 0,004 0,006 0,007
CepOus 0,021 0,029 0,028
Celimenbckue OcTposa 0,002 0,003 0,003
Creppa—Jleone 0,001 0,001 0,001
CrnoBakus 0,063 0,088 0,074
CrnoBeHust 0,096 0,133 0,119
Comanu 0,001 0,001 0,001
HOxHas Adpuka 0,290 0,403 0,425
Hcnanus 2,968 4,125 3,667
pu—Jlanka 0,016 0,022 0,025
Cynan 0,010 0,010 0,010
CypunHam 0,001 0,001 0,001
CBasuieHsa 0,002 0,003 0,003
[Beuus 1,071 1,489 1,452
IBeitnapus 1,216 1,690 1,742
Cupuiickass Apadckas PecmyOnuka 0.016 0,022 0,055
TamKUKUCTaH 0,001 0,001 0,001
Taunanyg 0,186 0,259 0,304
BriBmias rorocnaBckas Pecrybnuka MakenoHus 0.005 0,007 0,009
Tumop—Jlemtu 0,001 0,001 0,001
Toro 0,001 0,001 0,001
Tonra 0,001 0,001 0,001
Tpununan u Tobaro 0,027 0,038 0,032
Tynuc 0,031 0,043 0,047
Typuust 0,381 0,530 0,541
TypkmeHucran 0,006 0,008 0,007
Vranpga 0,003 0,004 0,009
Vkpauna 0,045 0,063 0,057
OObenmHeHHBIE ApaOckue DMUpaTsl 0.302 0,420 0,342
Coennnennoe KoponecTBo 6,642 9,232 8,916
O6benuHeHHass Peciyonuka TaH3aHus 0.006 0,008 0,009
VYpyrsai 0,027 0,038 0,070
V3bekucran 0,008 0,011 0,020
Banyary 0,001 0,001 0,001
Benecyana (bonuBapuanckas Pecnybnuka) 0.200 0,278 0,249
BrerHam 0,024 0,033 0,031
Nemen 0,007 0,010 0,009
3ambus 0,001 0,001 0,003
3umbabBe 0,008 0,011 0,010
Bcero (172 rocynapcrea-dJjena) 72,76100 100,00000 100,00000

¢ Ha ocuose pesomonnu 61/237 Tenepansuoit Accambien,
b Ykasauubie B koonke | cTaBkH yMHONKEHE! Ha kKo3ddumuent 1,38991635604858. KospuuueHT He IPUMEHSIETCS K:
i) rocynapcTBaM-ujieHaM, CTaBKH B3HOCOB KOTOpBIX cocTasiAoT 0,001 npouenra; ii) HPC, cTaBka B3HOCA KOTOPBIX MOXET
npesbimarh 0,01 mporenTa; u iii) rocy1apcTBy-4JieHy, MaKCHMalbHasl CTaBKa B3HOCA KOTOPOTO COCTABISIET 22 MPOIEHTA.
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